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Változik a gyomfl óránk, komoly ne-
hézségek terhelik az engedélyezett 
hatóanyagokat, az agrotechnikai, 
termesztéstechnológiai környezet 
átalakulóban. Mindezek új kihívá-
sokat eredményeznek minden pia-
ci résztvevő számára, ez alól nem 
kivétel a gyökérzöldség termesztés 
sem! Egyetlen helyes út, ha alkal-
mazkodunk és új megoldásokat ke-
ressük.

A gyökérzöldségek körébe számos, 
különböző érzékenységű faj tarto-
zik, így nehéz egy egységes techno-
lógiáról beszélni, de a problémák a 
különböző kultúrákban hasonlóak. 
A bakhátas művelés elterjedésével 
fokozódnak a gyomirtás kihívásai, 
a kisebb lombborítottság miatt nö-
vekszik az elgyomosodás veszélye. 
A gyökérzöldségek a talajt a tenyé-
szidő folyamán nem árnyékolják 
teljesen, így gyomelnyomó képes-
ségük gyenge. Továbbá gyakran 
előfordul, hogy a hideg idő vagy 
a csapadékhiány miatt, hosszú idő 
telik el a vetéstől a kelésig, mindez 
kedvez a gyomnövényeknek, ezért 
a kezdeti fejlődési időszak kritikus. 
Az integrált gyomszabályozási 
technológia ezekben a kultúrák-
ban kiemelt fontosságú!
A legfontosabb, hogy a terület 
gyomirtását ne a nagyértékű zöld-
ségkultúrába kezdjük el! Az elő-
vetemény, valamint a tarló precíz, 
eredményes gyomirtása kulcsfon-
tosságú. Ekkor még egyszerűbben 
megoldható a terület évelőmente-
sítése, jó talajszerkezet kialakítása. 
Kiváló elővetemény a zöldborsó, 
zöldbab, kabakosok, káposztafélék, 
őszi búza. Kukorica és napraforgó 
a sok szármaradvány és a gyakran 
problémát okozó szermaradék miatt 
nem javasolt.
A tarló kezelések során használjuk 
ki a glifozát nyújtotta technológiai 
nyereséget. Jelenleg semmi mással 
nem tudjuk pótolni ezt a hatékony 
elemet a területünk kultúrállapotá-
nak megőrzésében. Nagyon fontos 

technológiai elem továbbá az őszi 
mélyszántás, valamint az asztal 
simaságú, jó szerkezetű, működő 
kapillárisokkal rendelkező felső 
talajréteg, aprómorzsás talajfelszín 
kialakítása. 

Az adott vegetációban a gyomirtás 
sikeressége a vetőágy előkészítésé-
nek és a vetés/palántázás időpont-
jának összehangolásával kezdődik. 
A vetés előtti hengerezés össze-
szinkronizálja a gyommagokat, il-
letve nem engedi túl mélyre kerülni 
a vetőmagot. Hamarabb kiugrik, 
helyzeti előnyt szerezhet a gyomok 
előtt, sőt egyes gyomirtók fi totoxi-
kus hatását is csökkenthetünk ezzel 
a művelettel. 
Jó trükk lehet a magágy 2-3 héttel a 
vetés előtt történő elkészítése. Ek-
kor a nedves talajrétegek a gyomo-
kat kelésre serkentik, ezeket a vetés 
előtti perzselő kezeléssel el tudjuk 
távolítani. Ennek egy tovább fej-
lesztett kissé kockázatos változata a 
PRE/POST technológia. Ekkor ma-
gába a gyomos magágyba vetünk, 
majd totális gyomirtást alkalma-
zunk. Ezt azonban nagyon körül-
tekintően kell alkalmazni alacsony 
dózissal, a megfelelő időben és 
csak 3%-os humusz tartalom felett.
A kelés után történő poszt kezelé-
seknél fi gyelnünk kell a kultúrnö-

vény megfelelő állapota mellett a 
gyomnövények fejlettségét is. Saj-
nos csak egy nagyon rövid időtar-
tam van, amikor minden paraméter 
megfelelő.

A Syngenta megoldása erre a tech-
nológiára a Boxer nevű készít-
mény. Hatóanyaga a proszulfokarb 
a tiokarbamátok közé tartozó, meg-
bízható tudású, széles spektrumú 
anyag. Pre- vagy korai poszt tech-
nológiában alkalmazható gyökér-
zöldségekben 3 l/ha-os dózisban 
egy alkalommal. Poszt alkalmazás 
esetén a kultúrnövény 2-4 leveles 
állapotára van szükség, azonban a 
megfelelő hatékonyság eléréséhez a 
gyomnövény sem lehet 4 levelesnél 
idősebb. 
Nehéz a megmaradt lehetőséggel 
hiánytalanul megoldani a felmerü-
lő problémákat, de nem lehetetlen. 
Használjuk ki a mechanikai lehe-
tőségeket, a mulcsozás nyújtotta 
segítséget és a speciális gépek felé 
is fordítsuk fi gyelmünket, kövessük 
a technológia fejlődését. A jövőben 
csak úgy tudunk sikeres, profi tot 
adó termesztést végezni, ha nem 
programszerűen, egy termék vállá-
ra helyezve az összes feladatot kí-
vánjuk elérni a kitűzött eredményt, 
hanem összekapcsoljuk az ösz-
szes elérhető technológiai elemet a 
klasszikus növényvédelemmel.
További információkért látogas-
son el az oldalunkra vagy keresse a 
Syngenta területi képviselőit!
www.syngenta.hu

Gyökérzöldségek gyomirtási nehézségei

Tarlókezelés jelentősége
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A kedvezőtlen agrárgazdasági körülmé-
nyek és az aszály okozta kudarcok bi-
zonytalanná teszik a növénytermesztőket. 
A magas input költségek mellett fontos a 
költségek optimalizálása, amelynek meg-
határozó eleme a tápanyag-utánpótlás. 
Figyelembe kell vennünk, hogy minden 
növény érzékeny a megfelelő tápanyagel-
látásra. A makroelemek (N, P, K) mellett 
törekedünk kell a mezo (S, Mg) - és mik-
roelemek (B, Cu, Zn, Mn, Fe, Mo) bizto-

sítására. Ezen elemek alapjaiban határoz-
zák meg a termés mennyiségi és minőségi 
alakulását, amely a szántóföldi- és zöld-
ségnövények esetében is elengedhetetlen. 
A tápelemek optimális hasznosulásának 
egyik leghatékonyobb módszere a lombt-
rágyázás, amely fontos technológiai elem.

Erre megoldás a DR GREEN termékcsa-
lád!
Miért előnyösek Önnek a technológiában a 
DR GREEN termékek?

 egyedi formulációjuk és kimagaslóan 
magas hatóanyag-tartalmuk miatt haté-
konyak a tápanyag-utánpótlásban;

 kijuttatásuk nem jár plusz logisztikai/
kijuttatási költséggel, növényvédelmi 
munkálatokkal kombinálható;

 az áraik stabilak a tömegtermékekhez 
képest, kiszámítható eleme az önkölt-
ségnek;

 javítják a termés minőségét, így az áru 
piacképességét és jövedelmezőségét!

                         
A termékekben lévő oldódási aktivátor a 
DR GREEN termékek tökéletes oldódási 
folyamatát biztosítja, míg a pH stabilizátor 
a permetlé megfelelő kémhatásának (4,0-
4,5 pH) kialakulását segíti elő.

Próbálja ki Ön is és alkalmazza a növény-
termesztési technológiájában a DR GRE-
EN termékeket! Bővebb információkért 
keresse területi képviselőjét!
           

Valcum Agro Kft.
www.valcumagro.com

+36 30 128 8778

Hogyan legyen eredményes a növénytermesztése?
DR GREEN egyedi lombtrágyák

k d l

A DR GREEN termékek kiszerelése 
4 kg-os zsák-20 kg/karton
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Örömmel értesítjük kedves 
Partnereinket, hogy újabb 
kiskultúrákkal bővült a Si-
vanto Prime engedélyok-
irata, már céklában és sár-
garépában is bevethető a 
levéltetvek ellen.  
Közvetlen kártételük mel-
lett a levéltetvek vírusvektor 
tevékenységükkel is jelen-
tős gazdasági kárt képesek 
okozni. Ezért is különösen 

fontos, hogy még a drasz-
tikus felszaporodásuk előtt 
védekezzünk ellenük. 
A Sivanto Prime hatóanya-
ga a fl upiradifuron, mely 
gyorsan felszívódik, csúcsi-
rányba és transzlaminárisan 
is szállítódik a növényben, 
így a levél fonákán szívo-

gató levéltetveket is eléri. 
Hatása szinte azonnali, a 
levéltetvek abbahagyják a 
táplálkozást majd elpusztul-
nak. Így a minimálisra csök-
kenthető a vírusátvitel koc-
kázata.
Céklában és sárgarépában 
egy vegetációban egy alka-
lommal használható, 0,625 
l/ha dózisban, kétleveles ál-
lapottól 50 %-os gyökérvas-
tagságig, 3 napos élelmezé-
segészségügyi várakozási 
idővel.

Idejében szólunk!
Mezőgazdasági információs kiadvány

Kiadja: Móra Input Kft . Mórahalom, 
Kissori út 2-4.
Felelős szerkesztő: Bende Vivien
Tördelés: RRD kereskedelmi és marketing 
vállalkozás
Nyomtatás: Délkelet Press Kft .
Terjesztés: Rensz Mo. Kft .
Készül: 30 000 példányban
Megjelenik évente háromszor Ásotthalom, 
Bordány, Domaszék, Mórahalom, Öttömös, 
Röszke, Ruzsa, Zákányszék, Makó, Maroslele, 
Klárafalva, Ferencszállás, Kiszombor, Apátfalva, 
Magyarcsanád, Királyhegyes, Óföldeák, Földeák 
területén

Új lehetőség a növényvédelemben a Bayertől

Cékla levéltetvek

Sárgarépa vöröslevelesség
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Tisztelt Termelésre Vállalkozók!

Minden elismerésem illeti Önöket, Tite-
ket! Elképzelni sem tudtam azt, hogy eljön 
ez az idő, amikor a szántóföldi növényter-
mesztés kilátástalansága olyan termelőket 
is zsákutcába szorít, akik eddig bármilyen 
viharban rendületlenül állták a hullámo-
kat. Minden túlzást mellőzve kijelenthet-
jük, hogy a mezőgazdaság tervezhetetlen-
né vált! Semmi sem biztos! Olyannyira 
nem, hogy az eddig jól bevált trendek sem 
működnek. 
Ahogy eddig, úgy most is felhozhatjuk in-
doknak az időjárásunkat, mert ugye ez itt a 
miénk, itt az Alföldön. Csupa derű és kaca-
gás, meg egyenetlen csapadékeloszlás, ab-
ból is a kevesebbik fajta. Igen, még mindig 
kevés az eső, kedves városiak! Lehet, hogy 
a betonon hamar úgy tűnik, özönvíz sújtott 
le ránk és lassan evakuálni kell a várost, 
attól még az eke 25 cm mélyen szikrát vet 
(Nyugi NO TILL mániákusok, nem min-
den évben szeleteljük ész nélkül a földet!), 
olyan száraz az altalaj! És ez bizony kihat 
a növénytermesztés sikerességére, a ter-
més mennyiségére és minőségére. Azon-
ban nem csak ez itt a gond. 
Van itt nekünk még egyéb makrogazdasági 
tényező, ami valamilyen oknál fogva kihat 

ránk is. Pedig mi igencsak kicsik vagyunk. 
Ez a fránya háború, minden irányba ke-
resztül-kasul összezilálta a magyar piaci 
viszonyokat. Az input anyagok áringado-
zása követhetetlené vált, mire nagy nehe-
zen hazaszállítjuk a műtrágyát a kereske-
dőtől, már zuhant is az ára 30 százalékot, 
mi meg buktuk az éves hasznunkat. A ter-
mény felvásárlási árakat pedig, ha valaki 
heti bontásban betanulná és felolvasná, si-
mán elmehetne vele stand-up komikusnak.
Hála az égnek van kitartása a magyar pa-
rasztoknak, mert mi is lenne az ország sok 
éhes gyomrával, ha majd a játszadozásnak 
vége lesz! Csak valaki összeporolja magát 
a mindennapi kenyérért nem igaz?
Viccnek helye nincs, mondhatnánk! 
Ugyan már! Hát hogyne lenne! Elég, ha 
csak arra gondolunk, hogy milyen vicces 
az új támogatási rendszert övező köve-
telményhalmaz! A sok egyéb gazdasági 
tényező mellett, a termelőknek még meg 
kell felelniük a zöld lobbi által diktált vál-
lalhatatlanul túl-vezérelt szabályozásnak 
is, ami olyan bonyolult, hogy még az ál-
talam igen Tisztelt Hatóság sem érti, kö-
rülbelül egy komolyabb kooperatív társas-
játék szabályzatához hasonlítható. Lassan 
arra is rávesznek minket, hogy szórjuk tele 
gyommagvakkal a földet, hátha úgy job-

ban lehet termelni! 
Mindegy is! A lényeg, hogy ha mégis ter-
melésre adjuk a fejünket, úgy ne feled-
kezzünk el róla, hogy a növénytermesztés 
sikeressége, még mindig az egészséges, 
jó immunállapotú növényekben gyökere-
zik, nem pedig a támogatások mennyisé-
gében. Mindig válasszunk a termesztési 
körülményekhez legjobban alkalmazkodó 
(extenzív – intenzív; öntözött – nem ön-
tözött; homoktalaj – réti talaj stb.), lehe-
tőleg egyes kritikus betegséggel szemben 
rezisztens fajtákat. Gondoskodjunk róla, 
hogy a növények számára a szükséges tá-
panyagok rendelkezésre álljanak (elsősor-
ban a makrók: nitrogén (N), foszfor (P), 
kálium (K), kén (S)), valamint ne hagyjuk 
a kórokozóknak és a kártevőknek, hogy je-
lentős gazdasági kárt okozzanak.
Kitartást és lelkesedést kívánok minden 
termelőnek! 

Üdvözlettel: 
Mitykó Sándor

növényvédelmi szakmérnök


